
1 

 

Kupní smlouva 

 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

Prodávající:   Marek Župka 

Sídlo:     Trávník 159, 767 01 Kroměříž 

IČ:    642 62 057 

DIČ:     CZ7510034466 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

a 

 

Kupující:   Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sídlo:    Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  xxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

 

společně též jako „smluvní strany“. 

 

I. 

1. Tato smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na základě výsledku 

výběrového řízení za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Přestavba pavilonu L v DOZP Barborka – vybavení interiéru“, neboť nabídka 

prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

2. Prodávající se zavazuje, že nejpozději do 31.8.2021 dodá a odevzdá kupujícímu nábytek 

a další vybavení interiéru vymezené v příloze 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“ 

či „zboží“) a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že 

zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

3. Součástí dodávky zboží je rovněž doprava zboží do místa plnění zakázky, rozmístění 

dodaného zboží v interiéru dle výkresové dokumentace, rozbalení, montáž, případně 

upevnění ke stěně či stropu včetně dodávky kotevních prvků a spojovacího materiálu, 

úklid, odvoz a likvidace obalového materiálu včetně případného poplatku za skládku. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, které je předmětem koupě. 

Prodávající prohlašuje, že zboží je nové, nepoužívané a je bez vad.   

5. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým povinným 

či dohodnutým příslušenstvím a vybavením, návody k použití, prohlášeními o shodě, 

a dalšími doklady nezbytnými pro jeho užívání.  

6. Prodávající bere na vědomí, že vybavení interiéru bude navazovat na dokončení stavebních 

prací na přestavbě pavilonu L v DOZP Barborka. Rozmístění nábytku v pavilonu L v DOZP 

Barborka je proto možné zahájit až po dokončení stavebních prací a předání stavby dodavatelem 

stavebních prací. Do doby dokončení stavebních prací je možné zboží dodat a uskladnit v jiné 

budově DOZP Barborka.   

 



2 

 

II. 

1. Prodávající a kupující sjednávají za zboží specifikované v čl. I této smlouvy kupní cenu 

ve výši 797 163,- Kč včetně 21 % DPH, která byla stanovena nabídkou prodávajícího 

podanou ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku. Tato cena je konečná, závazná 

a obsahuje rovněž všechny náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti s realizací 

prodeje (zejména náklady prodávajícího na pořízení zboží, dopravu do místa plnění, 

vykládku, rozbalení, montáž, rozmístění zboží v interiéru dle výkresové dokumentace, 

úklid, odvoz a likvidaci obalového materiálu). 

2. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu. Kupní cenu za dodané zboží zaplatí 

kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

prodávajícím po dodání zboží. V případě, že bude prodávající dodávat zboží postupně, 

může prodávající vystavit postupně více faktur vždy ve výši ceny skutečně dodaného 

zboží (cena jednotlivých položek předmětu koupě je uvedena v příloze 1 této smlouvy).  

Přílohou faktury bude vždy dodací list se specifikací dodaného zboží.  

3.  Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující oprávněn 

daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je 

povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. Lhůta 

splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 

vystaveného dokladu kupujícímu. 

4. Kupující uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 

uvedený na faktuře. Splatnost faktur je dohodnuta na 15 dnů ode dne předání faktury 

prodávajícím kupujícímu. 

 

 

           III. 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě se převádí na kupujícího okamžikem připsání kupní 

ceny na účet prodávajícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost 

předmětu koupě specifikovaného v čl. I této smlouvy v délce 24 měsíců.  Záruční lhůta 

dle věty předchozí začíná běžet dnem podpisu dodacího listu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě specifikovaný v čl. I této smlouvy 

v době svého předání a dále odpovídá za vady předmětu koupě zjištěné v záruční době. 

3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě specifikovaného v čl. I této 

smlouvy na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatit vůči prodávajícímu nároky 

v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

 

 

             IV. 

1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 

smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má. Vedle 

ujednání uvedeného v předchozí větě má kupující právo dále od této smlouvy písemně 

odstoupit z důvodu, že bude prokázáno, že předmět koupě byl nabyt prodávajícím či 

jeho právním předchůdcem v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 



3 

 

             V. 

1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně 

upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy 

souvisejícími. 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (viz zákon č. 340/2015 

Sb.). Prodávající bere na vědomí, že kupující má povinnost uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv. Prodávající prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou 

předmětem obchodního tajemství a s uveřejněním smlouvy výslovně souhlasí.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např.  návrh 

na změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou 

druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata 

druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel 

poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními 

důsledky považován 3. den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po 

vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a neuzavírají ji v tísni 

a ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě  

 

 

 

V Kroměříži dne 29.6.2021    V Kroměříži dne 29.6.2021 

 

 

 

 

_____________________________    ____________________________ 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                          Marek Župka 

                  ředitelka                                                           (prodávající) 

 ( za kupujícího )     

 

 


